
BOE núm. 304 Jueves 21 diciembre 2006 14199

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 186, de 5 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.900.209,53.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Sociedad Anónima de Obras y Servi-

cios, COPASA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.220.980,45 euros.

Madrid, 12 de noviembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las 
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego Igle-
sias. 

 71.531/06. Resolución del CEDEX por la que 
anuncia adjudicación del concurso «Suministro 
de revistas de la red de bibliotecas técnicas del 
CEDEX durante el año 2007». NEC: 606047.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: CEDEX.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de contratación.
c) Número de expediente: 606047.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de revistas

de la red de bibliotecas técnicas del CEDEX durante el 
año 2007.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 234 de 30 de septiem-
bre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 284.000,00 euros IVA in-
cluido (272.700,00 euros sin IVA).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Ebsco Information Services, B. V.
c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe de adjudicación: 270.920,72 euros sin 

IVA (281.888,06 euros con IVA).

Madrid, 5 de diciembre de 2006.–El Director General, 
Ángel Aparicio Mourelo. 

 71.767/06. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Control y vigi-
lancia de las obras: Autovía A-8 del Cantábrico. 
Tramo: Las Dueñas-Muros de Nalón. Provincia 
de Asturias. 30.227/06-6 12-O-4670 2/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras - Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.227/06-6 12-O-4670 2/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Autovía A-8 del Cantábrico. Tramo: Las Due-
ñas-Muros de Nalón. Provincia de Asturias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 144, de fecha 17 de 
junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.793.926,43 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de noviembre de 2006.
b) Contratista: «Ibérica de Estudios e Ingeniería, 

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.524.756,71 €.

Madrid, 12 de diciembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 71.950/06. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Barcelona por la que se hace pública la adju-
dicación de la licitación «Inyecciones muelle de 
Poniente en el Puerto de Barcelona».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: OB-PP-0046/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: El objeto de los trabajos 

tiene como finalidad consolidar el suelo del cimiento del 
Muelle de Poniente en una longitud de 40 metros, así 
como el relleno de las juntas del muelle con lechada de 
cemento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE de fecha 19 de octubre 
de 2006, número 250.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 410.000 euros, IVA excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Keller Terra CRC Obras y Servi-

cios, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 290.051,80 euros, IVA 

excluido.

Barcelona, 15 de diciembre de 2006.–El Director Ge-
neral, Josep Oriol Carreras. 

 71.996/06. Resolución de la Autoridad Portuaria 
de Valencia por la que se anuncia la adjudicación 
de la ejecución del contrato de «Construcción de 
la red viaria interior del puerto de Sagunto. Fase I».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Valencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Oficina 
de Contratación. Secretaría General.

c) Número de expediente: 03.07.06_O.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: La red viaria interior del 

puerto de Sagunto (fase I) comunica la entrada al puerto 
con el vial existente en el contradique, además da acceso 
a otras zonas del puerto. Está formada principalmente 
por dos glorietas y un vial de doble calzada y dos carriles 
por sentido que une ambas glorietas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 26 
de julio de 2006, número 177.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 3.142.128,27 euros, (inclui-
do el IVA).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de octubre de 2006.
b) Contratista: Rover Alcisa, S. A., y Huguet, S. L., 

UTE, Ley 18/1982.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.513.702,62 €.

Valencia, 15 de diciembre de 2006.–El Presidente, 
Rafael Aznar Garrigues. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 71.501/06. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Ministerio de Educación y Ciencia por la que 
se hace pública la adjudicación del concurso 
para la contratación de la «Asistencia técnica 
para la creación de una marca gráfica de Worlds-
kills España, la elaboración del manual de iden-
tidad corporativa correspondiente y la producción 
de distintos soportes de información y difusión». 
(Concurso 060052.)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación y Ciencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Formación Profesional.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 250, de 19 de octubre 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 70.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Carlos Sendín y Asociados, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 69.000,00 euros.

Madrid, 12 de diciembre de 2006.–La Presidenta de la 
Mesa de Contratación, María Dolores Molina de Juan. 


